28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 423/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE  26 DE JUNHO DE  2019.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Maura Simone Lima de Almeida, matrícula
nº 5933998/1 do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado (a)  na Ge-
rência de Coleta em Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447903
PORTARIA Nº 418/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Blenda Portilho Cascaes, matrícula nº
5892547/3  do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na Gerência
de Arquivo Medico desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
           Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
                                       Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447883
PORTARIA Nº 427/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Wania Trindade Cardoso, matrícula nº
5934008/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na Gerência de
Triagem de Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
           Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
                                       Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447920
PORTARIA Nº 419/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Catilce do Socorro Tavares Correa, matrícula
nº 5933986/1  do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na Gerência
de Documentação e Informação desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447885
PORTARIA Nº 420/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Elvis Robertson da Silva Alcantara, ma-
trícula nº 5933990/1  do cargo de Tecnico de Enfermagem, lotado (a)  na

Gerência de Coleta em Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
           Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
                                       Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447886

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2019 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de insumos para testes de hemostasia e trombose
por metodologia automatizada, com cessão de equipamento em regime
de comodato sem ônus á fundação Hemopa, pelo período de 12 (doze)
meses
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 09/07/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 447799

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 240, DE 19 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779
de 11/01/2019.
RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Dire-
toria Técnica/ CHML  para a  Central de Material de Esterilização - CME,
retroagindo seus efeitos a 10/06/2019.

MATRÍCULA NOME CARGO
57197979/ 2 ELAYNE DAS GRAÇAS LOURINHO GOMES TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

PORTARIA Nº 241, DE 19 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779
de 11/01/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome do servidor abaixo rela-
cionado da Portaria nº. 204 de 29/05/2019, publicada no DOE n° 33.885
de 31/05/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de
JULHO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERIODO CONCE-
DIDO

57195730/ 2 LUIZA CRISTINA DA LUZ NUNES 02/10/2018 a
01/10/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 447916

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 239,  DE 18  DE JUNHO  DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779
de 11/01/2019.
RESOLVE,
CONCEDER, Licença Prêmio à servidora LUCILEIDE FERREIRA RIBEIRO,
TECNICA DE ENFERMAGEM, Matrícula n°54188063/1, lotada na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para fi ns de ajuste
funcionais, conforme abaixo: